Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bar Bistro Graaf Floris II BV

Gegevens onderneming

Bar Bistro Graaf Floris II BV is een restaurant, gevestigd te Lochem aan het

Stationsplein 1, opgericht in 2004.

2

03-03-2022
F.05/21/229
NL:TZ:0000205724:F001
03-11-2021

mr. J.H. Steverink
mr F.B.M. van Aanhold

03-12-2021
1

03-12-2021
1

Enig aandeelhouder en bestuurder is IJsselland Horeca BV, gelijktijdig failliet

verklaard

Activiteiten onderneming

Bar Bistro Graaf Floris II BV is een restaurant.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 329.446,00
2018 € 497.398,00
2019 € 455.100,00

2017 € 587.238,00

Winst en verlies

€ 17.538,00
€ 1.249,00
€ 3.143,00

€ 75.465,00

Balanstotaal
€ 213.786,00
€ 250.297,00
€ 204.979,00

€ 525.578,00

03-12-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b241c130-ab3c-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
geen personeelsleden op datum faillissement

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-11-2021

t/m
3-12-2021

van
4-12-2021

t/m
3-3-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 27 min
2 8 uur 9 min
totaal 14 uur 36 min

Toelichting bestede uren

03-12-2021
1

03-12-2021

1

03-12-2021
1

03-03-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bar Bistro Graag Floris BV heeft als enig aandeelhouden en bestuurder 03-12-2021
IJsselland Horeca BV, eveneens op 3.11.2021 failliet verklaard. 1

IJsselland Horeca BV heeft als enig aandeelhouder Stichting
Administratiekantoor IJsselland Horeca BV en als enig bestuurder dhr. H.W.
Schaasberg

1.2 Lopende procedures

geen 03-12-2021
1

1.3 Verzekeringen

alle voor faillissement reeds opgezegd 03-12-2021
1

1.4 Huur

voor failissement reeds opgezegd 03-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat Bar Bistro Graaf Floris II het tijdens de 03-12-2021
Coronaperiode niet makkelijk had, ze kon zich met de financiéle regelingen van 1
de Rijksoverheid en het thuis brengen van maaltijden net redden. De

coronacrisis heeft gezorgd voor een forse omzetdaling.

De uiteindelijke genadeklap is geworden het gebrek aan personeel. Het

restaurant mocht vanuit de Coronaregels weer open, maar kon niet voldoende
personeel krijgen. Op geplaatste vacatures kwam maar een enkele sollicitant

en de sollicitant haakte al weer af voordat de arbeidsovereenkomst getekend

was. De bestuurder geeft aan dat hij dit in vele tientallenjaren

ondernemerschap in de horeca nog nooit heeft meegemaakt.

De bestuurder geeft aan de dat kosten wel doorliepen, de TVL regeling bood

te weinig soelaas. De huur moest ook betaald worden.

Omdat de bestuurder niet verwachtte dat er op korte termijn een oplossing

zou komen heeft hij het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen personeelsleden meer in dienst

Het gebrek aan personeelis de oorzaak van het failissement. De bestuurder
geeft aan dat hij ruim voor faillissement met de laatste 2 personeelsleden de
arbeidsovereenkomst heeft beéindigd. Hen is werk aangeboden in een ander
restaurant van de middellijk bestuurder, dhr. Schaasberg.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2021
2 1
Toelichting

Vanwege Corona hebben alle personeelsleden werk elders gezocht. Er bleven
ernog 2 over, met wie voor faillissement de arbeidsovereenkomst is beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

de bedrijfsmiddelen zijn op 8.1.2021 verkocht voor een bedrag van € 45.000 + 03-12-2021
BTW. 1

De boekwaarde in de jaarrekening was eind 2020 € 37.694.
Op 3.3.2021 is door de notaris een bedrag van € 53.629,55 op de ING
rekening van failliet gestort. Op 5.3.2021 is € 45.000 overgeboekt naar

IJsselland Horeca, vanwege rekening courant.

Op 8.1.2021 is aan dezelfde koper verkocht het bedrijfspand, dat privé was er
waar dit failissement dus geen betrekking op heeft.

Vervolgens is met Bar Bistro Graaf Floris II een huurovereenkomst gesloten
voor het pand, incl. de inventaris, ingaande 1.3.2021.

Op 20.10.2021 is vanwege Corona en een gebrek aan personeel een
huurbeéindigingsovereenkomst gesloten; de huur eindigde per 1.10.2021.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 03-12-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t., de voorraden zijn voor/tijdens de sluiting van de horeca vanwege 03-12-2021
corona in december 2020 verbruikt 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t. 03-12-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

ING + Eneco + Hanzesteden verzekeringen € 5.525,68 € 5.525,68 € 5.525,68

totaal € 5.525,68 € 5.525,68 € 5.525,68

Toelichting debiteuren

ArboNed, Eneco, Hanzesteden verzekeringen en de ING bank zouden 03-12-2021

debiteuren kunnen zijn. Hen is een debiteurenbrief gezonden. Er is nog geen 1

betaling ontvangen.

de debiteuren hebben betaald, de bedragen zijn ontvangen op de 03-03-2022

faillissementsrekening 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 03-12-2021
—_— . 1

Toelichting vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

2 apparaten in de keuken waren in financial lease. De leasemaatschappij gaat 03-12-2021

met de nieuwe eigenaar een nieuw contract aan. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 03-12-2021

1
5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 03-12-2021

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

2 crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Zij

gaven aan met de nieuwe exploitant een nieuw contract aan te willen gaan.

Daarna heeft de curator ca. 2 maanden niets meer vernomen. De curator
vermoedt dat dit dus is geslaagd en heeft beide eigenaren aangeschreven
en gevraagd of deze kwesties thans zijn afgewikkeld. Dan kan dat stukje
faillissementsdossier worden gesloten.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

03-12-2021

1

03-03-2022
2

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. Tot nu toe kan de bestuurder op
alle vragen van de curator antwoord geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekeningen zijn t/m 2020 opgesteld en gedeponeerd

03-12-2021

EE 1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1

03-12-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
het is te vroeg om hier een oordeel over te geven. Tot op heden is niets
aangetroffen dat daarop duidt

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
het is te vroeg om hier een oordeel over te geven. Tot op heden is niets
aangetroffen dat daarop duidt.

In onderzoek

Toelichting

zoals in het eerste verslag vermeld zijn de bedrijfsmiddelen op 8.1.2021
verkocht voor een bedrag van € 45.000 + BTW. De boekwaarde in de
jaarrekening was eind 2020 € 37.694.

Op 3.3.2021 is door de notaris een bedrag van € 53.629,55 op de ING

rekening van failliet gestort. Op 5.3.2021 zou € 45.000 overgeboekt zijn naar

IJsselland Horeca, vanwege rekening courant.

De curator trof die betaling niet aan in dat faillissement en heeft navraag
gedaan bij de bestuurder. Het bleek anders te zijn gegaan.

De uitleg is dat de bestuurder, tevens (mede)verhuurder, een vordering uit
huur had en dat de bestuurder een vordering had uit
managementvergoeding, tezamen ruim € 54.000 en daarom heeft hij het
bedrag van € 45.000 naar zijn rekening overgemaakt.

De curator heeft met (de accountant van) de bestuurder gecorrespondeerd
over de posten huur en managementvergoeding. Welke huur was
verschuldigd, gelet op de Coronaperiode en de uitspraak HR 24.12.20217
Welke managementvergoeding was verschuldigd? Is de betaling terecht
geweest?

In de volgende verslagperiode zal hier meer duidelijk over komen.

03-12-2021
1
03-12-2021
1
03-12-2021
1
03-12-2021
1
03-03-2022
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie hierboven

zie hierboven

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.207,00

€ 14.599,56

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

er zijn 13 crediteuren aangeschreven. Een heeft de vordering ingediend.

I 6

03-12-2021

1

03-03-2022
2

03-12-2021

1

03-12-2021

1

03-03-2022
2

03-12-2021

1

03-12-2021

1

03-12-2021
1

03-03-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 284,35

€ 45.088,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

bij gebrek aan baten

bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

verder in kaart brengen

verder in kaart brengen

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-12-2021
1

03-03-2022
2

03-12-2021
1

03-03-2022
2

03-12-2021

1

03-03-2022
2

03-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- debiteuren incasseren 03-12-2021
- de crediteuren nader in kaart brengen 1
- rechtmatigheid nader in kaart brengen

- de crediteuren nader in kaart brengen 03-03-2022
- rechtmatigheid nader in kaart brengen 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2022 03-12-2021
1

| 2022 03-03-2022
2

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-6-2022 03-03-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


